

ورود به عصر صهین المللی در سه محور



مشعل - صنعت گاز در حالی طی سالهای گذشته توسعه شبکه گازرسانی و کفی سازی ارائه خدمات را پیش گرفته که براساس برنامه های تعریف شده، در سالهای آینده به عرصه بین المللی این صنعت در سه محور ورود خواهد کرد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در نشست خبری روز نهمین روز نمایشگاه برگزار شده، اظهار داشت که در سه سال آینده به پوشش شبکه گازرسانی ۷۲۲ روستا و یکپهزار و ۱۴۲ شهر از تحت گاز خوردن و در براساس برنامه های تعریف شده، اسامی نیز شاهد گازرسانی به ۴۹ شهر و ۳ هزار روستای جدید و در آینده نزدیک تولیدکننده بزرگ گاز طبیعی در جهان است. مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه تعمیرات تأسیسات پالایشگاهی در کشور براساس شاخص های بین المللی پیش می رود، یادآور شد، در نمایشگاه اسامال با توجه به اینکه شاهد ظرفیت بالای سازندگان تجهیزات گاز داخلی بودیم، با استفاده از صنایع داخلی می توانیم نام گذاری اسامال به عنوان "رونتی تولید" را جامه عمل بپوشاند.

نقطه عطف برون سپاری فعالیت های پالایشی در سال ۹۸



مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران گفت: بزهده اخیر خوبی در خصوص برون سپاری فعالیت های پالایشی کشور اعلام خواهد شد، به گونه ای که سال ۹۸ را می توان نقطه عطفی در کاهش تصدیتی گری دولت در بخش پالایشی دانست.

غلامرضا پیمان نیاز افروز، در صنعت گاز پیوستگی تولید، صرف تولید ناخالص داخلی و میزان تولید و معیار اندازه ریز را ذخایر میدان مشترک پارسی جنوبی بهرمنده هستیم و کاهش با توقف تولید گاز جبران نا پذیری به اقتصاد کشور وارد می کند.

وی با اشاره به اینکه براساس برنامه چشم انداز ۲۰ ساله، صنعت گاز کشور تا اقیق ۱۴۰۴ باید در سطح جهانی قرار گیرد اعلام کرد: پارسل بیش از ۲۲۰ میلیارد مترمکعب گاز در کشور تولید شد که این موضوع به معنای حضور ایران در جایگاه سومین تولیدکننده بزرگ گاز طبیعی در جهان است. مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه تعمیرات تأسیسات پالایشگاهی در کشور براساس شاخص های بین المللی پیش می رود، یادآور شد، در نمایشگاه اسامال با توجه به اینکه شاهد ظرفیت بالای سازندگان تجهیزات گاز داخلی بودیم، با استفاده از صنایع داخلی می توانیم نام گذاری اسامال به عنوان "رونتی تولید" را جامه عمل بپوشاند.

بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایشی و پتروشیمی

صادرات روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز
ترتیب میزان صادرات گاز ایران از سال ۹۷ را بیش از ۴۰ میلیون مترمکعب در روز اعلام کرد و افزود: اسامال نیز صادرات گاز به ترکیه ۳۰ میلیون مترمکعب در روز و صادرات گاز به عراق ۲۵ میلیون مترمکعب در روز خواهد بود.

به گفته مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، صادرات گاز ایران به ارمنستان با هدف تهاژت کرد و برق بر اساس آخرین رقم مورد توافق دو کشور در سال ۹۷ انجام می شود و اکنون تغییر نداد. حسن منتظر ترینی درباره پرداخت پول از سوی شرکت ملی گاز ایران به خزاندهای گفت: شرکت ملی گاز ایران یکی از خوش حساب ترین شرکت ها در مقابل خزاندهای است، ما در زمینه هدفتندی صرف سوخت و سهم صندوق خزانه، در آنچه لازم بوده است، پرداخت کردیم و اکنون هیچ بدعی به این صندوق نداریم.

سرمایه گذاری مشترک با آذربایجان برای انتقال گاز به اروپا

ترتیب درباره همکاری ایران با آذربایجان گفت: حجم معاملات کاری ایران با آذربایجان زیاد نیست، البته مقرر شده بود دو کشور در مورد مشارکت داشته باشند، اما تا توسعه میدان های ذخیره سازی گاز طبیعی در ایران این موضوع نیز دیگر مطرح نیست. معاون وزیر نفت اعلام داد: آنچه اکنون قابل توجه است ضعف شدن زیرساخت های گازی آذربایجان است که می تواند به موضوع قابل ملاحظه ایران و آذربایجان تبدیل شود. همچنین توضیح مقرر صادرات گاز ایران به اروپا و سرمایه گذاری مشترک به وسیله خط لوله را با این کشور پیگیری کنیم.

صادرات گاز به عراق براساس قرارداد

به گفته مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، میزان صادرات گاز به عراق براساس قرارداد انجام می شود و اسامال نیز افزایش می یابد به گونه ای که تا زمان رسیدن فصل گرم، صادرات روزانه گاز ایران به دو صد هفتاد و همره، به بیش از ۲۵ میلیون مترمکعب خواهد رسید. همچنین بخشی از درآمد صادرات گاز به کشورهای همسایه، از جمله عراق که در اختیار شرکت ملی گاز ایران قرار می گیرد که این مبلغ تاکنون به شرکت ملی گاز پرداخت شده است.

ورود به عرصه های بین المللی در سه محور صدور گاز ورود به بازارهای جدید، گاز مایع (LPG) و صدور خدمات فنی به دیگر کشورها خواهد بود. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در پاسخ به پرسشی درباره احتمال شکایت از پاکستان درباره حمله خط لوله آبی تصریح کرد: هنوز به این نتیجه نرسیده ایم که شکایتی از پاکستان داشته باشیم. به تازگی سفرهای مشترکی میان ایران و پاکستان در سطوح بالا انجام شده است و به نظر می رسد همکاری های روز به روز جلوه داشته باشند.

ترتیب افزود: شبکه و ادماگی کامل را برای انتقال گاز در داخل کشور ایجاد کردیم، اما خطوط انتقال گاز پاکستان برای دریافت گاز ایران هنوز کامل نشده اند، این حال به نظر نمی رسد پاکستان اصل قسبه برای دریافت گاز ایران را منتفی کند باشد و ما فکر می کنیم، ملاقات های اخیر مقام های دو طرف، زمینه ساز مذاکراتی تازه باشد. وی درباره همکاری با ترکمنستان گفت: اختلاف ایران و ترکمنستان بر سر مطالبات دو کشور است، بدعی های ما و آنها در توافق نامتواک برسی می شود، ضمن اینکه ما به دنبال توافق همکاری ها از طریق بخش خصوصی میان دو طرف هستیم. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران درباره سوآپ گاز نیز توضیح داد: سوآپ گاز ایران از سوی دو کشور دولتی و خصوصی انجام می شود که بر این اساس سوآپ گاز آذربایجان به عهده بخش دولتی و سوآپ گاز ترکمنستان به عهده بخش خصوصی است. به گفته ترینی، در عهده بخش مرکزی در اختیار شرکت ملی گاز مدتهاست پنج سال پانهی قرارداد صادرات گاز ایران به ترکمنستان، فیه مطلوب برای موضوع تمدید

اجرای ۴۱۰۰ کیلومتر خط لوله انتقال گاز تا اقیق ۱۴۰۴



سرپرست طرح های مهندسی و توسعه گاز ایران از اجرای ۴۱۰۰ کیلومتر خط انتقال گاز تا اقیق ۱۴۰۴ خبر داد. بهرام سلوایی به پارای از اقدام های انجام شده در سال ۹۷ اشاره کرد و افزود: در زمینه خطوط انتقال گاز، این شرکت موفق به اجرای پروژه های انتقال گاز آنان، کهنوج - جیرفت، انتقال خط گاز تقویتی کامرس، افتتاح بخشی از خط نهم مهندسی گاز ایران کردیم و بر اساس تجربه های ارزشمندی که در این زمینه به دست آوردیم، ۳۳۷ کیلومتر است.

وی درباره اقدام های بیرونی تأسیسات تقویت فشار گاز شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، گفت: این شرکت موفق به اجرای ۲۰ واحد تا تأسیسات اعزاز مربوط به خط ششم سراسری گاز، ۱۰ واحد تأسیسات خرموج خط ۱۰ واحد تأسیسات آبپخش مربوط به خط پنجم سراسری انتقال گاز شد. همچنین افتتاح پالایشگاه تولید ماده بودار کننده گاز، ایستگاه اندازه گیری کمی و کیفی گاز و همچنین بست قرارداد پشتیبانی به مقدار ۱۳۲ کیلو ولت از اهم اقدام های این شرکت در حوزه توسعه پالایشگاهی کشور بوده است.

وی به طرح های اجرا شده در زمینه ذخیره سازی گاز طبیعی اشاره کرد و یادآور شد: تهیه اسناد فنی و قراردادی فاز دوم ذخیره سازی گاز در میدان سورچه به روش BOT، تکمیل امکان سنجی ذخیره سازی گاز در میدان قزل تپه و انعقاد پیمان حفاری چاه ازرایی و پایان عملیات پیش امکان سنجی در میدان های پایانه و بانکول، از جمله پروژه های اجرا شده سال ۹۷ در حوزه ذخیره سازی گاز طبیعی است. سلوایی به مهم ترین برنامه های شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران اشاره کرد و گفت: ۴ هزار و ۱۰۰ کیلومتر خط انتقال گاز، ۳۰۰ هزار مترمربع مجتمع اداره خانه، بیش از ۲۰ واحد اصلی تأسیسات تقویت فشار، پنج طرح احداث پالایشگاهی و سامانه های اندازه گیری و ۱۰۰ هزار مترمربع مراکز بهره برداری اجرا خواهد شد.

گازرسانی به ۳ هزار روستای جدید



مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران در حاشیه نمایشگاه بیست و چهارم با بیان اینکه در سال ۹۷ به ۳ هزار روستای جدید ۲۷ شهر گازرسانی شده است، گفت: به اکتون ۲۸ هزار و ۷۹۴ روستا و یکپهزار و ۱۴۲ شهر از تحت گاز طبیعی برخوردارند. سعید مومنی از تداوم اجرای طرح احداث خط انتقال گاز ابریشگر - جاپهار خبر داد و افزود: این طرح با مشارکت بخش خصوصی اجرا می شود، همچنین برای ادامه طرح گازرسانی به نیروگاه جاپهار نیز به زودی بخش خصوصی اجرا می شود، پیمانکار جدید برگزار خواهد شد. وی بیان اینکه بودجه گازرسانی برای سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و هرمزگان نیز، در سطح مطلوبی تعیین شده است، ادامه داد: یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای گازرسانی به این مناطق در نظر گرفته شده است و ما منابع مالی کافی می توانیم فراهم کرد که هدف گذاری می ما را در ۹۸ سال محقق شود.

انتخاب یکپهزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی گازرسانی

مومنی با اشاره به دستورالعملی جمهوری مینی بر لزوم شتاب گیری روند گازرسانی به زاهدان، گفت: در هفته های اخیر نشست های با سازمان های خدماتی استاندارد سیستان و بلوچستان برگزار کردیم که بر اساس این مقرر شد مبالغ جلیق از فرآوری گازرسانی به شهر زاهدان برآورد شده است. وی ادامه داد: شرکت گاز استان خراسان رضوی نیز به عنوان شرکت معین برای گازرسانی به بخشی از زاهدان انتخاب شده است تا در کنار شرکت گاز استان سمنان و شرکت گاز استان همدان گازرسانی به زاهدان کامل شود.

توانند در اسرع وقت به لوله کشی داخلی ساختمان اقدام کنند. به گفته مومنی، اکنون شرایط برای گازرسانی به یک هزار مشترک در شهر رامش فراهم شده است و مردم این شهر باید هر چه سریع تر به دریافت اشتراک گاز اقدام کنند. مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: براساس برنامه گازرسانی سال ۹۷، اسامال نیز به بیش از سه هزار روستا و ۴۹ شهر گازرسانی خواهد شد.

توسعه پالایشی

گازرسانی به یکپهزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای گازرسانی به این مناطق در نظر گرفته شده است و ما منابع مالی کافی می توانیم فراهم کرد که هدف گذاری می ما را در ۹۸ سال محقق شود. مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران درباره گازرسانی به ۳ هزار روستای جدید به شهر رامش اکتون در قالب روش ای سی انام می شود، همچنین دولت تسهیلاتی استاندارد مام فرش احسنه بدون بهره برای مردم در نظر گرفته است تا با نصب علمک برای هر ساختمان

توسعه پالایشی
گازرسانی به یکپهزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای گازرسانی به این مناطق در نظر گرفته شده است و ما منابع مالی کافی می توانیم فراهم کرد که هدف گذاری می ما را در ۹۸ سال محقق شود.

شاخص ۱۰۰ درصدی قابلیت اطمینان انتقال گاز



مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران گفت: شاخص قابلیت اطمینان انتقال گاز در ۱۰۰ درصد رسیده بود. سعید توکل افروز می توانم میزان خطوط لوله فشار قوی انتقال گاز به رقمی افزون بر ۴۶ هزار و ۸۹۹ کیلومتر رسیده با بهره گیری از ۱۸۲ ایستگاه تقویت فشار و ۵۰۹ مرکز بهره برداری پارسل ۲۴۰ میلیارد مترمکعب گاز در شبکه انتقال یافت. به گفته مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران، انتقال روزانه ۶۶۱ میلیون مترمکعب گاز در ۱۰۰ درصد پارسل به عنوان رکوردی جدید در کارنامه صنعت گاز ایران است. وی افزود: اجرای دو دوره آموزشی بین المللی برای کارکنان وزارت نیرو کشور عراق دیگر فعالیت های انجام شده از سوی شرکت انتقال گاز ایران است.

14